铜文旅发〔2024〕35号

重庆市铜梁区文化和旅游发展委员会

关于开展2024年度“119”消防宣传月活动的通知
机关各科室、各委属单位：

今年11月9日是第33个全国消防日，为扩大活动影响力，提升全民消防安全素质，营造全社会关注消防、学习消防、参与消防的浓厚氛围，现将有关事项通知如下：

一、活动时间

11月1日至11月30日。

二、活动主题

全民消防、生命至上。

三、活动内容

（一）开展“2024消防宣传月”主题宣传活动。配合区消防救援局于11月初在吾悦广场开展“2024消防宣传月”主题宣传活动。

（二）开展警示科普大宣传。机关各科室、各委属单位要加大消防安全警示教育、科普宣传力度，切实提高文体旅企业人员的自防自救能力和素质。

（三）开展消防技能培训演练。宣传月期间，机关各科室、各委属单位认真开展火灾隐患排查整治，组织本行业系统开展消防教育培训，督促文化体育旅游企业开展消防安全知识培训演练，通过培训演练，不断增强从业人员火灾扑救和逃生技能。

（四）营造浓厚的宣传氛围。利用文化体育旅游场所LED屏、标语、横幅、宣传资料等进行宣传，广泛播放消防安全宣传知识，通过多种途径扩大影响力，大力营造浓厚氛围。

四、工作要求

（一）加强组织领导。机关各科室、各委属单位要高度重视，加强组织领导，落实专门人员组织开展好“119”消防宣传月活动。

（二）创新方式方法。在传统方式的基础上，创新消防宣传，广泛发动各类宣传力量，开展有特色的消防宣传教育活动，增强活动的互动性和参与性。

（三）加强信息报送。机关各科室、委属各单位于2024年12月1日前将工作开展情况报送至综合指导科。联系人：肖洋，联系电话：64408624。

重庆市铜梁区文化和旅游发展委员会

                         2024年10月30日

（此件公开发布）

  — 3 —